Дело № 5-90-322/2021

УИД: 91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                               дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

при участии лица, привлекаемого к административной ответственности фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

           фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации,   работающей на торговом объекте № 27 наименование организации, состоящей в браке, зарегистрированной адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.10 ч. 2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

 фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.10 ч. 2 КоАП РФ – реализация товара, содержащего незаконное воспроизведение чужого товарного знака, знака обслуживания, наименования места происхождения товара или сходных с ними обозначений для однородных товаров, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.33 КоАП РФ, если указанные действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

 дата в время фио в торговом лотке № 27 на адрес, Подразделение № 8, расположенном по адресу: адрес осуществляла реализацию контрафактной продукции, а именно 5-ти спортивных кофт (пайты) и 2 пары спортивных брюк, маркированных обозначениями знака «Адидас» («Adidas»), словесного и комбинированного обозначения. Общая стоимость реализуемого товара согласно имеющимся ценникам составила сумма фио реализацию указанной контрафактной продукции осуществляла без заключения договора (предоставления разрешения) с представителем наименование организации («Adidas») в Российской Федерации, чем нарушила положения ст.ст. 1484, 1489, 1515 Гражданского кодекса РФ.

 фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признала в полном объеме, в содеянном раскаивается, ходатайствовала о назначении наказания ниже низшего предела санкции в связи с нахождением на иждивении несовершеннолетнего ребенка, непостоянными заработками супруга, тяжелым материальным положением.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.10 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

-    определением по делу об административном правонарушении от дата (л.д. 1);

-    протоколом об административном правонарушении № 414623 от дата (л.д. 2);

-   рапортом о совершенном преступлении, правонарушении либо иных событиях от дата (л.д. 3);

-   протоколом осмотра вещей и документов от дата (л.д. 4-5);

-   постановлением о сдаче вещественных доказательств в камеру хранения от дата (л.д. 6);

-      квитанцией № 1234 (л.д. 7);

-      фототаблицей (л.д. 8-12);

-      видеозаписью (л.д. 13);

-      копией договора о предоставлении торгового места на рынке от дата (л.д. 14-15);

-     объяснением фио от дата (л.д. 16);

-     объяснением фио от дата (л.д. 17);

-     копией договора о полной индивидуальной ответственности от дата (л.д. 18);

-     копией патента от дата (л.д. 19-20);

-     определением об истребовании сведений от дата (л.д. 21);

-     заявление наименование организации от дата с приложением (л.д. 22-39);

-     рапортом инспектора ГИАЗ ОМВД России по адресфио В.Г. (л.д. 42);

-     ходатайством фио от дата (л.д. 43).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – реализацию товара, содержащего незаконное воспроизведение чужого товарного знака, знака обслуживания, наименования места происхождения товара или сходных с ними обозначений для однородных товаров, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.33 КоАП РФ, если указанные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

 При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, иные обстоятельства.

  В соответствии с общими правилами назначения административного наказания административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 названного Кодекса).

  В силу ч. 2.2. ст. 4.1 КоАП РФ при наличии исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, личностью и имущественным положением привлекаемого к административной ответственности физического лица, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дела об административных правонарушениях либо жалобы, протесты на постановления и (или) решения по делам об административных правонарушениях, могут назначить наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного соответствующей статьей или частью статьи раздела II настоящего Кодекса, в случае, если минимальный размер административного штрафа для граждан составляет не сумма прописью.

Санкция ч. 2 статьи 14.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает  наложение административного штрафа на граждан в размере двукратного размера стоимости товара, явившегося предметом административного правонарушения, но не сумма прописью с конфискацией предметов, содержащих незаконное воспроизведение товарного знака.

Суд признает смягчающими наказание фио обстоятельствами признание вины, раскаяние в содеянном, отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

В силу ч. 2.2. ст. 4.1 КоАП РФ суд признает исключительными обстоятельствами  нахождение на иждивении фио несовершеннолетнего ребенка, непостоянный заработок супруга, тяжелое материальное положение, и считает необходимым назначить ей наказание в виде административного штрафа менее минимального размера, установленного санкцией ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ с конфискацией предметов, содержащих незаконное воспроизведение товарного знака.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.10 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.10  КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма с конфискацией предметов, содержащих незаконное воспроизведение товарного знака:  спортивные кофты с изображением товарных знаков наименование организации (пайты) в количестве 5 (пять) штук; спортивные брюки с изображением товарных знаковых наименование организации в количестве 2 (две) пары, сданные в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД РФ по                    адрес по квитанции № 1234 от дата (полимерный пакет черного цвета с 7 (семью) предметами одежды, пакет опечатан.

 Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 20.25  ч. 1  КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                           (подпись)                                             фио

Копия верна      судья:                        секретарь: